ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «___» __________  2018 г. № ___

г. Кострома

О внесении изменений в постановление администрации

Костромской области от 27.08.2013 № 344-а

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от

22 июня 2006 года № 637 «О мерах по оказанию содействия добровольному

переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за

рубежом», постановлением Правительства Российской Федерации от

27 декабря 2012 года № 2570-р «Об утверждении типовой программы

субъекта Российской Федерации по оказанию содействия добровольному

переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за

рубежом» и Законом Костромской области от ______________ № _________

«Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021

годов»

 администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Костромской области

«Оказание содействия добровольному переселению в Костромскую область

соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013 – 2018 годы»

(приложение) (далее – Программа), утвержденную постановлением

администрации Костромской области от 27 августа 2013 года № 344-а

«Об утверждении государственной программы Костромской области

«Оказание содействия добровольному переселению в Костромскую область

соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013 – 2018 годы» (в

редакции постановлений администрации Костромской области от 29.11.2013

№ 504-а, от 25.02.2014 № 44-а, от 08.04.2014 № 131-а, от 11.11.2014 № 458-а,

от 10.02.2015 № 40-а, от 13.05.2015 № 186-а, от 24.11.2015 № 420-а, от

18.05.2016 № 156-а, от 26.12.2016 № 517-а, от 10.04.2017 № 139-а, от

02.10.2017 № 361-а, от 18.12.2017 № 495-а), следующие изменения:

1) в заголовке слова «, на 2013 – 2018 годы» исключить;

2) в преамбуле слова «Законом Костромской области от 19 декабря

2013 года № 476-5-ЗКО «Об областном бюджете на 2014 год и на плановый

период 2015 и 2016 годов» и постановлением администрации Костромской

области от 28 января 2014 года № 2-а «О порядке разработки, реализации и

оценки эффективности государственных программ Костромской области»

заменить словами «постановлением Правительства Российской Федерации от

consultantplus://offline/ref=37394FD9845E794F98F94AB34410F747650FCF544DF9A80D97169653976CD6A050BB4707F5CD257880A8ACKBKBI

27 декабря 2012 года № 2570-р «Об утверждении типовой программы

субъекта Российской Федерации по оказанию содействия добровольному

переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за

рубежом» и Законом Костромской области от ______________ № _________

«Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021

годов»;

3) в пункте 1 слова «, на 2013 – 2018 годы» исключить;

4) государственную программу Костромской области «Оказание

содействия добровольному переселению в Костромскую область

соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013 – 2018 годы»

(приложение) изложить в новой редакции согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года и

подлежит официальному опубликованию.

Губернатор области           С. Ситников

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту  постановления администрации Костромской области

«О внесении изменений в постановление администрации

Костромской области от 27.08.2013 № 344-а»

1. Обоснование необходимости принятия проекта правового акта.
Проект постановления администрации Костромской области

«О внесении изменений в постановление администрации Костромской

области от 27.08.2013 № 344-а» (далее – проект постановления) разработан в

целях продления сроков реализации постановления администрации

Костромской области от 27 августа 2013 года № 344-а «Об утверждении

государственной программы Костромской области «Оказание содействия

добровольному переселению в Костромскую область соотечественников,

проживающих за рубежом, на 2013 – 2018 годы» на 2019 – 2020 годы.

Проект постановления изложен в строгом соответствии с Типовой

программой субъекта Российской Федерации по оказанию содействия

добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников,

проживающих за рубежом, утвержденной распоряжением Правительства

Российской Федерации от 27 декабря 2012 года № 2570-р.

2. Общая характеристика проекта правового акта.

Проектом постановления продляются сроки реализации на 2019 – 2020

годы Государственной программы. Вносятся критерии отбора для

региональной программы.

3. Возможные последствия принятия проекта правового акта.

Принятие настоящего проекта постановления обеспечит соответствие

нормативных правовых актов Костромской области федеральному и

региональному законодательству.

4. Финансово-экономическое обоснование проекта правового акта.
Выделения дополнительных средств из областного бюджета не

потребуется.

5. Информация о проведении оценки регулирующего воздействия

проекта правового акта и ее результатах, а также о проведении

общественного обсуждения и его результатах.

В соответствии с пунктом 8 Положения о порядке проведения оценки

регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов

Костромской области, утвержденного постановлением администрации

Костромской области от 15 ноября 2016 года № 444-а «Об утверждении

положения о порядке проведения оценки регулирующего воздействия

проектов нормативных правовых актов Костромской области и порядка

проведения публичных консультаций в отношении проекта нормативного

правового акта Костромской области», настоящий проект постановления

администрации не подлежит процедуре оценки регулирующего воздействия.

6. Информация о целесообразности разработки и принятия

правовых актов, необходимых для реализации предлагаемых решений,

внесения изменений, приостановления, признания утратившими силу

правовых актов в связи с принятием проекта правового акта.

  Принятие проекта постановления не потребует принятия, изменения,

приостановления и признания утратившими силу иных правовых актов

Костромской области.

Директор департамента по труду

и социальной защите населения

Костромской области                                                                       А.В. Дроздник